
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 53 del 22/05/2003
 

 
CONSORZIO BONIFICA CAPITANATA (Foggia)
 Avviso di aggiudicazione lavori condotte idriche distretto 1.
 
A) Lavori di razionalizzazione di condotte idriche distributrici per l'irrigazione, - Distretto 1 - Canestrello -
Posta Fissa - sinistra Ofanto. D.D.R.P. n. 352 del 23.05.2002.
 
B) Categoria prevalente: OG6; OS30 scorporabile non subappaltabile; OG1 scorporabile e/o
subappaltabile.
 
C) Procedura di aggiudicazione prescelta: pubblico incanto.
 
D) Data di aggiudicazione: 25.01.2003.
 
E) Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso (massimo ribasso), ai sensi dell'art. 21, commi 1, lett. b),
e 1/bis della legge 109/94 e s.m.
 
F) Hanno presentato offerta le seguenti imprese singole o raggruppate:
1) A.T.I.: PASCALE CAVE E COSTRUZIONI S.R.L. (capogruppo), ELETTRA S.n.c. di ARLEO G. E
RIZZO P., Satriano di Lucania (PZ);
2) A.T.I.: EDIL LEVANTE di COZZOLI FRANCESCO & C. S.A.S. (capogruppo), - COZZOLI NICOLA
S.R.L., Brindisi;
3) COSTRUZIONI GENERALI IORIO S.R.L. - Napoli;
4) A.T.I.: SIAM SUD (capogruppo), - ARTUSO NUNZIO PAOLO & C. S.n.c. Massafra (TA);
5) ROMANO COSTRUZIONI di ROMANO NICOLA E & S.A.S. - Cardito (NA);
6) A.T.I.: ZAFFIRO COSTRUZIONI S.R.L. (capogruppo), - ALBA S.R.L. - Flumeri (AV);
7) A.T.I.: IMPRESA COSTRUZIONI OPERAMOLLA S.A.S. ED ING. ANTONIO OPERAMOLLA & C.
(capogruppo), - DI CATALDO SABINO - Margherita di Savoia (FG);
8) A.T.I.: DOMENICO RICUCCI COSTRUZIONI (capogruppo), Manfredonia (FG) - DALOISO
COSTRUZIONI S.n.c, di FRANCESCO ed EMILIO MASSIMILIANO DALOISO - CLIMA IMPIANTI S.A.S
di TABERLET M. GABRIELLA & C. - Manfredonia (FG);
9) A.T.I.: F.D.M. COSTRUZIONI S.R.L. (capogruppo), - F.G.F. SISTEMI S.R.L. - Santo Stefano
Quisquina (AG); 10) A.T.I.: CO.M.IN. DI RIZZI DOMENICA & C. S.A.S. (capogruppo), Noci (BA) -
SPEDICATO IMPIANTI SR.L. - Noci (BA);
11) A.T.I.: GEOM. VITO MECCA (capogruppo), Potenza - CO.GE.VI. S.R.L. - I.Mi P. DI GIUSEPPE
PIANCAZZO - Potenza;
12) A.T.I.: VALERIO LORENZO (capogruppo), Margherita di Savoia (FG) - DESARIO S.A.S. di
DESARIO FRANCESCO & C. - Margherita di Savoia (FG);
13) CONSORZIO RAVENNATE COOP. P.L., Ravenna;
14) A.T.I.: ROTICE ANTONIO & C. S.A.S. (capogruppo), Manfredonia (FG) - CAVALLO VINCENZO &

1



C, S.N.C - Manfredonia (FG);
15) C.AR.E.A. - CONSORZIO ARTIGIANI EDILI ED AFFINI - SOC. COOP. A.R.L., Bologna;
16) A.T.I.: MILLENIUM COSTRUZIONI S.R.L. (capogruppo), Rapolla (PZ) - PIEFFE ELETTRONICA DI
PIETRANTUONO FRANCESCO - Rapolla (PZ);
17) A.T.I. :  LA PICCIRELLA FERNANDO (capogruppo), San Paolo di Civitate (FG) -
ELETTROMECCANICA C.M.C. DI MANCUSO FRANCESCO - San Paolo di Civitate (FG);
18) R.A.I.T. S.R.L., Roccapiemonte (SA);
19) A.T.I.: GR. APPALTI S.R.L. (capogruppo), Napoli - DRD COSTRUZIONI S.R.L. - Napoli;
20) BENITO STIRPE COSTRUZIONI GENERALI S.P.A., Torrice (FR);
21) CONSORZIO COOPERATIVE COSTRUZIONI - Bologna;
22) A.T.I.: MAC'S S.R.L. (capogruppo), Melfi (PZ) - PASTORE MICHELE;
23) A.T.I.: C.O.S.T.A. S.n.c. di CONTE DOMENICO & C. (capogruppo), Marina di Ginosa (TA) -
MASSARO SAVERIO - Marina di Ginosa (TA);
24) A.T.I.: A.GE.CO.S. S.P.A. (capogruppo), Paterno (PZ) - M.E.C.I.E. S.A.S. DI TONTI LUIGI & C. -
Paterno (PZ);
25) A.T.I. - COSTRADE S.R.L. (capogruppo), - ELECTROMANAGEMENT S.R.L. - Andria (BA);
26) A.T.I.: EREDI ALLERTA NICOLA DEGLI INGG. MARIA LUCIA e MAURIZIO S.A.S. (capogruppo),
Napoli, SPINOSA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. - Napoli;
27) FAVER S.P.A. , Bari;
28) PASQUALE CIUFFREDA & FIGLI S.R.L., Foggia;
29) A.T.I.: PCM S.n.c. DI PAOLO ROSARIO EUTIMIO & C. (capogruppo), - TEKNOELECTRIC S.R.L. -
Campobasso;
30) CONSORZIO EMILIANO ROMAGNOLO FRA LE COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO,
Bologna;
31) A.T.I.: F.A.S.E. COSTRUZIONI S.R.L. (capogruppo), - SALCON di DIGENNARO G. - COMES G. &
C. S.A.S. - GIANNELLI IMPIANTI S.n.c. - Altamura (BA);
32) A.T.I.: SPORTELLA ANTONIO (capogruppo), - CICORELLA ELETTRONICA S.n.c. - Gravina di
Puglia (BA);
33) A.T.I.: GEOM ROCCO CARUSO (capogruppo), Pisticci (MT) - NELLA DOMENICO - Pisticci (MT);
34) A.T.I.: MAGAZZILE ROCCO ANTONIO (capogruppo), - TERMA S.R.L. - Massaffia (TA);
35) ALCOS S.R.L. - APULO LUCANA COSTRUZIONI, Gravina di Puglia (BA);
36) FIMA S.R.L. - Lucera (FG);
37) ATT:DOMENICO CONTE S.R.L. (capogruppo), Palo del Colle (BA) - LAVECCHIA ANGELO - Palo
del Colle (BA);
38) A.T.I.: CONTE S.R.L. (capogruppo) - I.E.C.I. Di Ferrara Mario - Potenza;
39) A.T.I. DI BELLO (capogruppo), Caserta - GUIDA ATTILIO - Caserta;
40) A.T.I.: EDILGAS S.R.L. (capogruppo) (CE) - MEDIA EDIL IMPIANTI S.R.L. - Trentola Ducenta (CE);
41) A.T.I.: IDROSCAVI S.A.S. di GENOVESE FRANCESCO & C, (capogruppo), - DELLA PORTA
IMPIANTI - Potenza;
42) A.T.I.: RITONNARO COSTRUZIONI S.R.L. (capogruppo), CICALESE IMPIANTI S.R.L. - Salerno;
43) A.T.I.: FORTUNA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. (capogruppo), - EMI ELETTRICA
MERIDIONALI IMPIANTI S.R.L. - Ponte Cagnano (SA);
44) A.T.I.: IMPRESA NICOLA DALOISO & C. S.A.S. (capogruppo), IMPRESA CO.ME.ST. di Giuseppe
Storelli, NEMBROTTE S.R.L. - Margherita di Savoia (FG);
45) A.T.I.: EUROPA DUE S.R.L. (capogruppo), Bari ADDANTE GIOVANNI & C. S.n.c. , Bari;
46) BERLOCCO ANTONIO (capogruppo), CONTACT ITALIA S.R.L., Altarnura (BA);
47) A.T.I.: TIOZZO COSTRUZIONI S.A.S. (capogruppo), Venezia Mestre - MARTINELLI DOMENICO,
Venezia Mestre;
48) A.T.I. ITALIMPRESE SOCIETA' CONSORTILE A.R.L. (capogruppo), - CM IMPIANTI ELETTRCI DI

2



MARMO CARMINE, - BEPA S.R.L., Potenza;
49) A.T.I.: SANT'AGATA COSTRUZIONI S.R.L. (capogruppo), - CASTALDO COSTRUZIONI S.R.L. -
SCALA IMPIANTI S.R.L., Melfi (PZ);
50) ELISEO ING. RENATO S.R.L., Campobasso;
51) A.T.I.: RUSSO ANGELO (capogruppo), San Ferdinando di Puglia (FG) - D'EMILIANO GERARDO,
San Ferdinando di Puglia (FG);
52) ATI: PIZZULO VITANTONIO (capogruppo), - RUGGIERO V. S.A.S. IMPIANTI ELETTRICI,
Vallesaccarda (AV);
53) A.T.I.: L'EDILSTRADE S.R.L. (capogruppo), Scampitella (AV) ZICCARDI LUIGI, FOIANO di V.F.
(BN) - ELECTRIC IMPIANTI SYSTEM S.A.S. di Capriglione Angelo, Michele e Soci, Scampitella (AV).
 
G) Aggiudicataria: R.T.I.: NICOLA DALOISO COSTRUZIONI & C. s.a.s. (capogruppo) - CO. MIE. ST. di
Giuseppe Storelli (mandante) - NEMBROTTE S.R.L. (mandante), Margherita di Savoia (FG) che ha
offerto il ribasso del 26,668% e quindi per l'importo di Euro 665.203,13 a forfait, di cui Euro 14.955,17
per oneri di sicurezza.
 
H) I lavori sono subappaltabili a termini dell'art. 34 della legge 109/94.
 
Foggia, lì 13 maggio 2003
 
Il Responsabile del Procedimento
Dott. Ing. Giuseppe d'Arcangelo
 
_________________________
 
 
AVVISI
 
 

3


